
Školní výlet do Častolovic 

Ve čtvrtek 8. 6. 2023 jela třetí a čtvrtá třída na školní výlet do Častolovic. Počasí nám naštěstí přálo, i když 

se sluníčko občas schovalo za malý mráček. Na programu jsme měli prohlídku zvěřince a zámku, divadelní 

frašku v parku u zámku a zábavné hry. 

 

 Nejdříve jsme vyrazili do parku a zvěřince, kde jsme viděli jeleny, lamy, oslíky, poníky, kůzlátka a jiná 

zvířátka. Někteří z nás si pro ně koupili krmení. Stříleli jsme z kuše a zkoušeli udržet rovnováhu na laně, 

které bylo zavěšené nízko nad zemí.  

Při zábavném a tak trochu kouzelnickém představení jsme se smáli dvěma popleteným žoldnéřům 

Čas při střídání aktivit rychle utíkal a už tu byla prohlídka zámku. Paní průvodkyně nám vypravovala o 

životě pánů z rodu Šternberků. Na konci prohlídky nás potěšila pochvala za naše vzorné chování a skvělou 

spolupráci.  

 

 

Na nádvoří jsme si koupili drobné suvenýry a něco dobrého na zub. Spokojeni a příjemně unaveni jsme se 

vrátili do Pardubic.  

 


